Prefeitura Municipal de  Jurema
CNPJ: 01.612.585/0001-63
Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, Nº 11-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005
CEP 64.782-000 – JUREMA – PI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 004/2019

A COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal Jurema - Piauí,
nomeada pela Portaria constante nos autos do processo, torna público que realizará abertura de
licitação na modalidade “CONVITE”, tipo menor preço global, ADJUDICAÇÃO GLOBAL, abaixo
relacionada, de acordo com a Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações em vigor, e ainda a Lei
Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Municipal nº 014/2010. As
informações sobre o referido CONVITE estarão à disposição dos interessados na Sala da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Jurema -
Piauí, localizada na Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, nº. 11 - Centro, no horário
das 8:00 às 13:00 horas, na cidade de Jurema  – PI, ou pelo telefone: (89) 3591-0005, e-mail:
pmjurema.cpl2017@gmail.com, bem como quaisquer outros esclarecimentos sobre esta
licitação. Para participarem os interessados deverão manifestar interesse ou retirar o edital e
seus anexos até 24 (vinte e quatro) horas do horário da realização do certame, conforme
previsto no Art. 22, § 3º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Disponível ainda  no site
www.tce.pi.gov.br.

MODALIDADE: CONVITE Nº. 004/2019.
TIPO: MENOR PREÇO.
REGIME: EMPREITADA GLOBAL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE IMPLANTAÇÃO DE ADUTORA
PASSANDO NAS LOCAJLIDADES OLHO D'AGUA, CIPOAL, BOA VISTA E LAGOA
COMPRIDA NO MUNICÍPIO DE JUREMA - PI, conforme planilhas orçamentárias e
especificações contidas no Anexo I deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 09/12/2019  HORA DA ABERTURA: 09:00HS.
VALOR PREVISTO: R$ 87.300,00 (Oitenta e sete mil e trezentos reais).

FONTE RECURSOS: CONVÊNIO SICONV Nº 886560/2019 - MS/FNS/PMJ.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 09/12/2019 às 09:00 (Nove horas), sala
da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de Jurema – Piauí.

    Jurema, PI, em 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

GILBERTO DIAS DE FARIAS
Presidente da CPL – exercício

mailto:pmjurema.cpl2017@gmail.com